
令和２年７月 22日 

第３学年保護者 様 

足立区立花畑北中学校 

校 長 齋藤 直樹 

 

令和２年度修学旅行の中止について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

また、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大のため令和２年度修学旅行実施の可否について中学校

長会、区教育委員会とも検討・協議を進めてまいりましたが、中止と判断しましたのでお知

らせいたします。苦渋の決断でしたが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。なお、

中止の主な理由につきましては、下記に掲載いたしました。 

各種行事が中止される中、せめて修学旅行は実施したいという強い思いはありましたが、

何よりもお預かりしているお子様の健康・安全を最優先して、今回の判断に至りました。 

保護者の皆様もご心配はもとより様々な思いを抱かれていることとお察し申し上げますが、

今回の決定へのご理解をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

生徒たちにとっては、例年通りの行事や活動ができない一年になりますが、少しでも充実

した学校生活が送れるよう、教職員全員で教育活動を工夫してまいります。今後とも、皆様

のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 修学旅行中止決定の理由 

① 修学旅行中における新型コロナウイルス感染症に対する生徒の健康安全の確保が困

難である。 

② 東京都及び足立区内の感染者数が急増している。 

③ 国の「ＧＯ ＴＯ キャンペーン」見直しがあり東京都が除外された。 

④ 現地での PCR検査で陽性と判定された場合は、長期間帰宅できず、京都に留まるこ 

とになる。 

 

２ キャンセル料等の扱い 

① 修学旅行中止に伴うキャンセル料等の取扱いは公費負担となり、ご家庭の負担は発生

しません。 

② 修学旅行積立金の返金方法、日時等については、現在、旅行業者と調整中です。詳細

につきましては、後日お知らせします。 

 

３ 問い合わせ先 

   花畑北中学校 副校長 安田 博史  電話０３（３８５９）５０３１ 


